



۲۰۱۷/۰۵/۲۳

سردار محمد همدرد

د حزب او جمعیت کینایي



بناغلی سردار محمد همدرد

حزب او جمعیت د افغانستان د دوو لویو سیاسي گوندونو څخه شمیرل کیږي دا دوه گوندونه په تیرکي یو د بل سره جگړي هم وکړي ان چې د کابل د کورني جگړو تور دوي یو پر بل باندي اړوي داسي هم ویل کیږي چې په تیرو پنځلسو کالو کي د انجینر کلبدین حکمتیار سره چې د سولي خبري بریالي نه سوي یوه خبره هم دا وه چې جمعیت د سولي شورا په خپل لاس کي اخیستي وه او دا یو واقعیت دی کله چې د سولي شورا د جمعیت د منگلو خلاصه او پیرسید احمد گیلانی چې د دې شورا مشر وټاکل سوو د بناغلي حکمتیار سره د سولي خبرو نتیجه ورکړه، که څه هم یو تعداد شنونکو د حکمتیار راتگ اوازي بللي خو د دې برعکس بناغلی حکمتیار رابنکاره سو او په افغانستان کي پر جنگ نه بلکي پر سولي ټینگار وکړ.

کله چې حکمتیار صحنې ته داخل سو تر ټولو لومړی د دوي او د جمعیت یو پر بل کینایه بریدونه پیل سول. حکمتیار هم خپل په خبرو کي دا وویل چې د افغانستان واک به کوچني ډلي ته په لاس کي ورته کړي او د واک د انحصار یادونه یې هم وکړل او دې ته ورته نوري څرگندونې هم وي چې اشاره یې جمعیت ته وه، د دې سره جوخت عطا محمد نور مستقیماً د حکمتیار د خبرو وروسته داسي وویل چې د حکمتیار خبري لمس کوونکي دي او دا یې د افغانستان د راتلونکي لپاره ښه ونه بللي.

ده وویل چې د حزب اسلامي مشر داسي چلند کوي لکه حکومت چې ده ته تسلیم سوي وي ده د حزب اسلامي د مصلحه کسانو د خالي صلاح کیدو غوښتنه هم وکړه

ده وویل که داکار ونه سي د هیواد امنیتي حالت به نور هم خراب سي خو حکمتیار په خپلو وروستیو څرگندونو کي چې د ولسي جرگی د مشر عبدالروف ابراهیمي په کور کي یې وکړي وویل: زه د افغانستان عدلی او قضایي ارگانونو څخه غوښتنه کوم چې د مخکنیو جگړو په اړه دي پلټنه وسي مجرم دي وښودل سي او بيله ثبوته چې څوک چاه ته د مجرم گوته نیسي هغه په خپله مجرم دی.

زه نه غواړم چې دلته د چاه په اړه قضاوت وکړم ما پخوا هم ویلي وه چې جهاديانو د جهاد ستر ارزښت ونه ساتي او دوي به تاریخ ته ملامت وي زه یوه خبره کوم چې عطا محمد نور عبدالرشید دوستم اومحقق چې په دې وطن کي د سیاست کولو حق لري نو حکمتیار هم دا حق لري داسي نه چې دوي بناغلی دي او هغه بد دي. هغه مثل دی چې وایي (شوؤ ښه ده که گله مه یوه ویني مه بله)

اوس خبره داده چې مور لا ولي د تاریخ څخه عبرت نه اخلو د خدای په خاطر نور پر دې وطن زړه وسوخی په دا لنډ وخت کي څه ونه سول یو ځل د روس او امریکا درسی کشیو ښکار سو روس راغلی وه او امریکا یې دوتلو لپاره هلي ځلي کولي اوس امریکا راغلي ده روس یې دوتلو کوښښ کوي.

یوه ورځ مجاهد او خلقي بله ورځ تروریست یو نامه او بل نامه باندي سره په رنگ ولړل سو خپل کورکلي مو وران کړل وینی توي کړي سرکونه، پلونه، ښوونځي او عامه تسیسات مو وران کړل ملت مو په نس وړي کړ ماشومان مو بي پلاره کړل تور سري موکوندي کړي بوډي مور د ځوانمرگ زوي په غم کي وژرول، اخیر وایوچي مور توره وهلي ده زمور توره هغه وخت ثابت کیداي سي چې مور پر خپلو پښو ولاړ مستقل افغانستان ولرو.

اوس خو مو هرڅه له لاسه ورکړي دي نه خپل اختیار لرو اونه هم خپل اقتصاد د هیواد سیاسيون مو د پردیو سفارتو او استخباراتو سره د اړیکو ټینگولو کوښښ کوي او په دې کي خپل بقا ویني.

د پاڼو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پاڼوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیږلو مخکي په څیر و لولئ

د افغانستان د غرور او ارزښتونو پروا نسته دا هرڅه د همدغو مشرانو د غلطو سياستونو له امله راسره كيږي زه د يوه افغان په توگه ټولو ته يوه مشوره وركوم راځئ تير هيركړو د سره فركو كړو او نور خپل وطن د توپكسالاري، بي عدالتي او جگړي څخه وژغورو ځكه چې په جگړه كې نور هم غلامان كيږو زموږ عزت په يوموتي او سوليز افغانستان كې دى.
په درنښت

د پاڼو شمېره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همكارى ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه كړئ maqalat@afghan-german.de
يادونه: دليكنې د ليكنيزې بنې پازوالي د ليكوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليكنه له راليرلو مخكې په ځير و لولئ